
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.05.2020         № 148   

 

Об утверждении локального нормативного акта,  

Дорожных карт и состава сотрудников по организации деятельности  

базовой организации стажировочной площадки в 2020-2022 годах 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 03.02.2020 № 16 «О продолжении деятельности стажировочной 

площадки Волгоградской области по теме Модернизация технологий и содержания 

обучения в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами общего образования в условиях «горизонтального обучения» в 2020-2022 

годах», приказом ГАУ ДПО «Волгоградская академия последипломного образования» от 

17.04.2020 № 100 «Об итогах конкурсного отбора общеобразовательных организаций 

Волгоградской области на присвоение статуса базовой организации стажировочной 

площадки «Модернизация технологий и содержания обучения в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами общего образования в 

условиях «горизонтального обучения» в 2020-2022 годах», уставом учреждения и 

приказом учреждения от 14.05.2020 № 138 «Об организации деятельности базовой 

организации стажировочной площадки в 2020-2022 годах». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о базовой организации Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Городищенская средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 3» стажировочной площадки 

Волгоградской области по теме: «Модернизация содержания и технологий 

реализации федерального государственного образовательного стандарта общего 

образования в условиях «горизонтального обучения». 

2. Утвердить Дорожную карту деятельности базовой организации 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 3» стажировочной площадки Волгоградской области по теме 

«Модернизация содержания и технологий реализации федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования 

на основе «горизонтального обучения» на 2020 год (учебный предмет 

«География»). 

3. Утвердить план мероприятий учреждения по реализации концепции географического 

образования в Российской Федерации. 

4. Утвердить Дорожную карту деятельности базовой организации 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 3» стажировочной площадки Волгоградской области по теме 

«Модернизация содержания и технологий реализации федерального 

государственного образовательного стандарта  общего образования на основе 

«горизонтального обучения» на 2020 год по направлению «Модернизация 

содержания и технологий по формированию предметных, метапредметных и 

личностных результатов в рамках преподавания учебных предметов начальной 

школы». 



5. Утвердить следующий состав сотрудников базовой организации стажировочной 

площадки: 

 Зимарина Ольга Владимировна, директор, руководитель базовой 

организации стажировочной площадки; 

 Толмачева Елена Викторовна, к.п.н., учитель географии, координатор и 

научный руководитель базовой организации стажировочной площадки; 

 Дулина Надежда Владимировна, учитель математики и информатики, 

ответственная по учебной работе, 

 Сахаровская Юлия Павловна, учитель химии и английского языка, 

ответственная по воспитательной работе, 

 Киливник Ирина Владимировна, учитель начальных классов, руководитель 

методического объединения учителей начальных классов, 

 Пономарева Лариса Федоровна, учитель начальных классов, 

 Шевцова Ирина Васильевна,  учитель начальных классов, 

 Разумова Мария Сергеевна, учитель начальных классов, 

 Семененко Марина Владимировна, учитель начальных классов, 

 Королевская Елена Федоровна, учитель начальных классов, 

 Сычѐва Нина Владимировна, учитель начальных классов, 

 Бирюкова Алина Анатольевна, учитель начальных классов, 

 Мартынова Евгения Викторовна, учитель начальных классов, 

 Орищенко Екатерина Александровна, учитель-логопед, 

 Крючкова Ольга Владимировна, социальный педагог, 

 Закурдаева Мария Дмитриевна, педагог-психолог, 

 Ефимова Светлана Федоровна, учитель английского языка, руководитель 

методического объединения учителей иностранных языков,  

 Туркия Татьяна Григорьевна, учитель английского языка, 

 Сафонова Юлия Александровна, учитель английского языка, 

 Хлыстик Анна Юрьевна, учитель английского языка, 

 Крупин Алексей Викторович, учитель физической культуры, 

 Тырина Анна Анатольевна, учитель музыки, 

 Шершицкая Галина Алексеевна, педагог-библиотекарь.   

6. Толмачевой Елене Викторовне, учителю географии, координатору и научному 

руководителю базовой организации стажировочной площадки, в срок до 10 

июня 2020 года разместить необходимые документы о деятельности базовой 

организации стажировочной площадки на официальном сайте учреждения в 

сети «Интернет».  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор    О.В. Зимарина 
 

 


